

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于巨潮网(www.cninfo.com.cn)。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.3 所有董事均出席董事会。

1.4 本报告期末经审计。

1.5 公司董事长陈凯先生、总经理屈波先生、财务总监刘春蓉女士声明:保证本报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	ST东源
股票代码	000656
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	何强
证券事务代表	谢斌
姓名	何强
联系地址	重庆市江北区建新南路16号西普大厦24-8
电话	023-89072387
传真	023-89072387
电子信箱	0656@sohu.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位: (人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 末增减(%)
流动资产	257,708,660.21	256,541,068.32	0.46
流动负债	79,867,112.64	80,120,230.51	-0.32
总资产	515,012,803.16	502,110,880.03	2.57
股东权益(不含少数 股东权益)	395,491,476.20	397,607,013.70	-0.53
每股净资产	1.92	1.93	-0.52
调整后的每股净资 产	1.91	1.92	-0.52
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)	
净利润	-2,115,537.50	-2,948,163.96	28.24
扣除非经常性损益 后的净利润	-1,714,537.50	-3,016,580.75	43.16
每股收益	-0.01	-0.01	0
每股收益(注)			
净资产收益率	-0.53%	-0.62%	0.09
经营活动产生的现 金流量净额	-35,988,201.89	-103,826,406.75	65.34

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额
营业外支出	401,000.00
合计	401,000.00

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□ 适用 √ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数		19,482				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
成都锦江和盛投资有限公司	0.00	58,568,498.00	28.46%	未流通	58,560,000.00	其他
重庆钢铁集团有限责任公司	0.00	45,081,847.00	21.90%	未流通	45,081,847.00	国有股东
芝华工程有限公司	0.00	13,471,502.00	6.55%	未流通	13,471,502.00	国有股东
四川华州管理顾问咨询有限责任公司	0.00	10,000,000.00	4.86%	未流通	10,000,000.00	其他
苏州市西北建设发展有限公司	0.00	1,250,000.00	0.61%	未流通		0.00 其他
梁学华	0.00	710,328.00	0.35%	已流通		0.00 其他
张发知	0.00	648,100.00	0.31%	已流通		0.00 其他
陈延	151,371.00	641,323.00	0.31%	已流通		0.00 其他
邵光富	0.00	429,300.00	0.21%	已流通		0.00 其他
傅孝珍	0.00	428,200.00	0.21%	已流通		0.00 其他

§1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2、董事何仁仁,因公未出席会议,也未委托表决。

1.3、公司半年度财务报告未经审计。

1.4、公司负责人杨晓斌先生、主管会计工作负责人陈刚先生、会计机构负责人(会计主管人员)许英女士声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

股票简称	前锋股份
股票代码	600733
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	何强
证券事务代表	谢斌
姓名	何强
联系地址	四川省成都市人民南路四段1号
电话	028-86316723, 86316733-8828
传真	028-86316753
电子信箱	denghe600733.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标		币种:人民币	
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减(%)
流动资产(元)	504,043,766.73	522,596,056.85	-3.55
流动负债(元)	443,417,329.67	469,765,994.20	-5.61
总资产(元)	746,590,945.73	776,884,508.07	-3.90
股东权益(不含少数股东权益)(元)	271,374,311.21	269,784,761.71	0.59
每股净资产(元)	1.3734	1.3654	0.59
调整后的每股净资产(元)	1.3521	1.3419	0.76
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同 期增减(%)
净利润(元)	1,589,549.50	5,370,346.02	-71.46
扣除非经常性损益后的净利润(元)	9,184,844.05	3,129,806.62	193.46
每股收益(元)	0.0080	0.0262	-71.46
净资产收益率(%)	0.5857	2.0380	减少71.26个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	123,268,738.59	-42,928,198.82	387.15

2.2.2非经常性损益项目

√适用□不适用

非经常性损益项目	单位:元币种:人民币
金额	
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-6,554.52
各种形式的政府补助	3,051.29
短期投资收益	20,000.00
扣除资产减值准备的其他各项营业外收入、支出	-183,972.43
其他非经常性损益*	-7,427,818.89
合计	-7,595,294.55

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-6,554.52
各种形式的政府补贴	3,051.29
短期投资损益	20,000.00
除公允价值变动准备外的其他各项营业外收入、支出	-183,972.43
其他非经常性损益*	-7,427,818.89
合计	-7,595,294.55

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□ 适用 √ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

成都市国有资产投资经营公	0	36,270,000	18.36	未流通	朱质押、未冻结	国有股东
国投电子公司	0	8,370,000	4.24	未流通	未知	法人股东
东方电器集团财务公司	0	4,050,000	2.05	未流通	未知	法人股东
成都龙泉丰租赁服务中心	0	3,380,000	1.71	未流通	未知	法人股东
上海亿安科技发展有限公司	0	3,370,000	1.71	未流通	未知	法人股东
成都国光电气股份有限公司	0	2,835,000	1.43	未流通	未知	法人股东
成都市煤气总公司	0	2,700,000	1.37	未流通	未知	法人股东
深圳市沙河联发公司	0	1,350,000	0.683	未流通	未知	法人股东
昆明燃气实业公司	0	1,350,000	0.683	未流通	未知	法人股东

前十名流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量 种类(A,B,H股或其它)
北京木庄包装制品有限公司	605,004A股
马文荣	501,110A股
李发文	365,300A股
李春秀	346,513A股
魏川弟	340,000A股
王用强	317,700A股
王小翠	303,500A股
张自英	300,000A股
张会	228,910A股
王振雄	224,700A股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明 前十名流通股股东和前十名股东之间关联关系不详。	

3.3.控股股东及实际控制人变更情况

☐适用
☒不适用

\$4 董事、监事和高级管理人员情况

上述股东关联关系或一致行动关系:前十名流通股股东和前十名股东之间无关联关系不详。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

证券简称:ST东源

证券代码:000656

公告编号:2005-031号

重庆东源产业发展股份有限公司

2005 半年度报告摘要

前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
梁学华	710,328.00	A股
张发知	648,100.00	A股
陈延	641,323.00	A股
邵光富	429,300.00	A股
傅孝珍	428,200.00	A股
张洪波	400,320.00	A股
刘思文	399,714.00	A股
林东	344,670.00	A股
马海燕	344,060.00	A股
刘明文	312,000.00	A股
上述股东关联关系或一致行动关系 的说明	本公司未知流通股股东相互之间是否存在关联关系,也未知其相互之间是否 属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。	
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明		
股东名称	约定持股期限	

上述股东关联关系或一致行动关系:本公司未知流通股股东之间是否存在关联关系,也未知其相互间是否属于上市公司股东持股变动信息披露管理办法中规定的一致行动人;战略投资者或一般法人参与增资扩股的投资期限的说明

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
房地产开发与经营业务	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
其中:关联交易	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
商品销售	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
其中:关联交易	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额0.00万元。

由于公司拟通过合作企业—重庆东源华居房地产开发有限公司进行的334项目房地产开发因外方提出“终止合作、清算、解散合作企业”,合作企业经营工作已告停摆;公司通过控股子公司南充文迪房地产开发有限公司进行南充“天地山水”项目房地产开发尚处于前期建设阶段,开发产品还未实现对外销售;公司其他投资项目刚刚启动,尚未实现收入,公司本报告期暂无主营业务收入和主营业务成本。

5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
重庆地区	0.00	0.00
四川地区	0.00	0.00

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□ 适用 √ 不适用

5.4 参股公司经营情况

√ 适用 □ 不适用

参股公司名称		重庆东源华居房地产开发有限公司	
本期贡献的投资收益		13.00	占上市公司净利润的比重 5.79%
参股公司	经营范围	房地产开发	
	净利润	38.50	
参股公司名称		南充文迪房地产开发有限公司	
本期贡献的投资收益		-11.8	占上市公司净利润的比重 5.59%
参股公司	经营范围	房地产开发	
	净利润	-19.71	
参股公司名称		南充嘉祥物资贸易有限公司	
本期贡献的投资收益		-0.23	占上市公司净利润的比重 0.01%
参股公司	经营范围	建材销售	
	净利润	-0.29	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
陈延斌	董事长	0	0	
张献	副董事长	9,450	9,450	
朱强	董事、总经理	0	0	
梁久富	董事、副总经理	0	0	
王江京	董事	0	0	
张辉	独立董事	0	0	
张辉	独立董事	0	0	
詹华明	独立董事	0	0	
王继明	监事会主席	0	0	
孙俊	监事	3,375	3,375	
陈刚	财务总监	0	0	
江帆	副总经理	0	0	
陈露金	副总经理	0	0	
何红光	董事会秘书	0	0	

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
广播电视网络工程	1,149,582.10	1,166,355.46	-1.46%	-89.60%	-85.21%	减少100个百分点
电子、光纤通讯商品	16,631,502.20	15,019,686.40	9.69%	-69.50%	-69.50%	减少0.09个百分点
技术收入	547,244.24	40,000.00	92.69%	-76.11%	-28.57%	减少4.99个百分点
电话费收入	180,240.00	1,360,299.44	-654.72%	-30.15%	13.18%	减少79个百分点
其他经营业务收入	49,644,725.74	7,500,000.00	84.89%	48.35%		增加99.41个百分点
设备						
维修及配件收入	19,658.12	8,997.00	54.23%	-90.18%	-85.91%	减少20.36个百分点

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额2,424,258.94 万元。

5.2 主营业务分地区情况

分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
北京市	51,766,771.48	-10.76
江苏省	20,457.27	-100.00
广东省	20,457.27	-100.00
浙江省	578,119.66	-89.99
湖南省	979,381.33	-76.17
四川省	14,455.98	-97.52
河北省	5,978,632.48	2,822.80
河南省		-100.00
云南省	52,777.78	-71.13
上海市	4,451,401.70	630.72
山东省	4,330,954.72	-72.49
其他地区		

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□ 适用 √ 不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

□ 适用 √ 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□ 适用 √ 不适用

§6 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

□ 适用 √ 不适用

5.8.2 变更项目情况

□ 适用 √ 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□ 适用 √ 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

□ 适用 √ 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□ 适用 √ 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□ 适用 √ 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产